
Moterys verslininkės sudaro tik apie trečdalį verslo atstovų Europoje. Nors politiniu lygiu moterų 
verslumą skatinančių priemonių daugėja, moterų kūrybiškumas ir jų verslumo galimybės išlieka 
nepanaudotas resursas tiek šalies mastu, tiek regionuose ir savivaldybėse, taip ribojant ekonominį 
augimą ir darbo vietų kūrimą. Aktyvesnį moterų dalyvavimą versle riboja įvairios kliūtys, tarp jų – 
sudėtingas šeimos ir verslo derinamumas, verslo ryšių ir kontaktų stoka, ribotos finansinės galimybės, 
pagalbos iš patyrusių verslininkų (mentorystės) trūkumas.

Seminaro tikslas – sukviesti moteris verslininkes, valstybės institucijų, mokslo centrų, nevyriausybinių 
organizacijų bei spaudos atstovus(es) pasisemti žinių iš Lietuvos ir šiaurės šalių atstovų patirties bei 
aptarti kokios politikos priemonės ir iniciatyvos galėtų padėti moterims verslininkėms ir paskatintų 
moterų verslumą Lietuvoje .

Šiaurės ministrų taryba – tai penkių Šiaurės šalių tarpvyriausybinio bendradarbiavimo institucija. 
2016 m. Suomija pirmininkauja Šiaurės ministrų tarybai. Pirmininkaujanti šalis aktyviai prisideda prie 
Šiaurės šalių bendradarbiavimo veiklų įgyvendinimo, taip pat lyčių lygybės temomis.

Lauksime Jūsų seminare

Bo Harald Tillberg

Šiaurės ministrų tarybos biuro Lietuvoje direktorius

Tarptautinis seminaras Moterys versle:
efektyvi politika ir strategijos skatinančios moterų verslumą

2016 m. kovo 30 d. Europos lyčių lygybės institutas (EIGE), Gedimino pr. 16

Programa
Moderatorius: Bo Harald Tillberg,  
Šiaurės ministrų tarybos biuro Lietuvoje direktorius

14.00 – 14.15 Sveikinimo žodis 
Algimanta Pabedinskienė, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos 
ir darbo ministrė
Marius Skarupskas, Lietuvos Respublikos Ūkio viceministras

14.15 – 14.45 Pagrindinis pranešimas
Anne Berner, Suomijos Transporto ministrė, 
Suomijos Bendradarbiavimo su Šiaurės šalimis ministrė

 Diskusija

14.45 – 15.00 Kavos pertrauka

15.00 – 16.45 Paramos iniciatyvos moterims verslininkėms – Šiaurės šalių 
ir Lietuvos realybė, patirtys ir gerieji pavyzdžiai

 Įvadinis pranešimas
Maurizio Mosca, Europos lyčių lygybės instituto (EIGE) ekspertas

 Pranešimai

- „Verslo moterų nevyriausybinė organizacija – 
efektyvus įrankis moterų verslumui skatinti“

 Dalia Foigt – Norvaišienė, Verslo moterų asociacijos 
valdybos pirmininkė, Lietuva

- „Moterų verslo rėmimas“
 Frederikke Lett, HOPE vykdančioji direktorė, Kølpin Group 

projektų vadovė, Danija

- „Kodo iššifravimas: perėjimas prie naujos ideologijos apie 
moteris versle, remiantis pavyzdžiais apie Norvegijos 
pradedančiųjų verslą“

 Jaya Thomlison, verslininkė ir Trondheim savivaldybės 
Kultūros ir verslo skyriaus patarėja

- „Verslo paramos organizacijų indėlis į lyčių lygybę Švedijoje – 
strategijos tarptautiniu ir savivaldos lygmeniu?“

 Sarah Nilsson, projektų vadovė, Winnet Västra Götaland, Švedija

- „El. paslaugos verslui: verslas be sienų“
 Živilė Baušienė, Versli Lietuva projektų vadovė, Lietuva

- „Moterys – socialinio verslo lyderės Lietuvoje: 
pasiekimai ir iššūkiai“

 Monika Stankevičiūtė, NVO Avilys, Lietuva

 Diskusija

16.45 – 18.00 Baigiamasis žodis

Kviečiame registruotis į seminarą 
elektroniniu paštu info@norden.lt 

Registracija vykdoma iki kovo 24 d. 
Seminaro dalyvių skaičius ribotas.

Seminaras vyks anglų kalba su vertimu į 
lietuvių kalbą.


